HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TRƯỜNG PTDTBT                                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
   TH&THCS PHÚ XÁ
   Số:      /TB-TH&THCS                                 Phú Xá, ngày 02 tháng 6 năm 2023

                                          THÔNG BÁO

TUYỂN SINH LỚP 1 VÀ LỚP 6

Năm học: 2023 – 2024
Hội đồng tuyển sinh của trường PTDTBT TH&THCS xã Phú Xá xin thông báo:

1. Thời gian tuyển sinh

Thời gian tuyển sinh ngày 12 tháng 6 năm 2023 đến hết ngày 15 tháng 6 năm 2023

Sáng làm việc từ 7 giờ 30 phút đến 11 giờ 30 phút

Chiều làm việc từ 13 giờ 30 phút đến 17 giờ 00 phút

2. Đối tượng tuyển sinh

a) Học sinh lớp 1: Là những trẻ đủ 6 tuổi (sinh năm 2017) đã học xong chương trình Mẫu

giáo hoặc ở tại các thôn bản xã Phú Xá và các xã vùng lân cận.

b) Học sinh lớp 6: Là những trẻ đủ 11 tuổi (sinh năm 2012) đã hoàn thành chương trình

Tiểu học ở tại các thôn bản xã Phú Xá và các xã vùng lân cận.

c) Đối với những học sinh ở địa phương khác chuyển đến phải có hồ sơ chuyển theo đúng

quy định

3. Hồ sơ học sinh gồm:

a) Hồ sơ lớp 1:

* Bản sao giấy khai sinh hợp lệ

* Phiếu xác nhận thông tin nơi cư

trú (Công an xã)

* Giấy xác nhận hộ nghèo, cận

nghèo phô tô có công chứng (nếu

có)

* Giấy xác nhận hoàn thành

chương trình mẫu giáo (nếu có).

* Túi hồ sơ, phiếu đăng kí dự

tuyển (trường  đã mua với phòng

GD)

b) Hồ sơ lớp 6

* Bản sao giấy khai sinh hợp lệ

* Phiếu xác nhận thông tin nơi cư trú (Công an xã)

* Giấy xác nhận hộ nghèo, cận nghèo phô tô có công

chứng (nếu có)

  * Giấy xác nhận Hoàn thành CTTH.

* Học bạ các lớp Tiểu học.

*Túi hồ sơ, phiếu đăng kí dự tuyển (trường đã mua

với phòng GD)

c) Hồ sơ học sinh chuyển đến

Ngoài những yêu cầu của hồ sơ như trên học

sinh còn có đơn xin chuyển trường, xác nhận của

đơn vị chuyển đi, xác nhận của đơn vị tiếp nhận.

Lưu ý: Phụ huynh học sinh trước khi đến nộp hồ sơ phải chuẩn bị trước các hồ sơ trên

trừ phiếu đăng kí và túi hồ sơ (yêu cầu các hồ sơ đầy đủ, đảm bảo tính pháp lý).

      Về kinh phí chưa thu các khoản nào khi vào học thống nhất mới thu, tuyển sinh tạm

thu 1.075.000đ để trang bị phục vụ cho học sinh như: SGK- nhà trường đăng kí với sở GD;

Đồng phục; ghế.

Hội đồng tuyển sinh trường PTDTBT TH&THCS xã Phú Xá

trân trọng Thông báo./.

Nơi nhận:

-UBND xã Phú Xá;

-Trưởng các thôn bản;

-Lưu.

 HIỆU TRƯỞNG

Chủ tịch hội đồng tuyển sinh

Nông Thị Kim

		2023-06-02T11:36:13+0700

		2023-06-03T09:19:23+0700

		2023-06-03T09:19:23+0700